
Contacto

Teléfono 928840021
Fax 928838051
Correo Electrónico secretaria@tinajo.es

Dirección Postal

Plaza de San Roque, 1
(35560) Tinajo España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3750-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024
a las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tinajo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tinajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hq1rbQbP0D8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de Ferretería, Fontanería, Pintura, Material eléctrico y
Material de Construcción del Ayuntamiento de Tinajo. 

La necesidad a satisfacer es el suministro de material de ferretería, fontanería, pintura, material eléctrico yDescripción 
material de construcción para el Ayuntamiento de Tinajo. Se procederá a su división en 5 lotes (Ferretería; Fontanería;
Pintura; Electricidad; Construcción). La ejecución del presente contrato implicará el suministro, transporte, la instalación
del equipamiento y cumplimiento de los períodos de garantía, reparación o reposición de los materiales suministrados.
El valor estimado del contrato incluye el año del contrato y dos anualidades más, en forma de prórroga.
Valor estimado del contrato 390.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
31681410 - Materiales eléctricos.
44110000 - Materiales de construcción.
44115210 - Materiales de fontanería.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según PCAP.

Lugar de ejecución
Suministro de material de ferretería, fontanería, pintura, material eléctrico y material de construcción.
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

Av. de los Volcanes, 24, 2º Planta
(35560) Tinajo España

http://www.tinajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hq1rbQbP0D8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicación del LOTE 3 a la empresa BETANCOLOR XXI, S.L

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de material de pintura

Suministro de Material de pinturaDescripción 
Valor estimado del contrato 67.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BETANCOLOR XXI SL
NIF B76087170
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Nestor de La Torre, 38
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Contacto

Teléfono +34 928810004
Correo Electrónico administracion@betancolor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40,6 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 27/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5d0d4c4-c78e-4197-a19d-05fd70317c24


Dirección Postal

Pl. de San Roque, 1, 35560 Tinajo, Las Palmas
(35560) Tinajo España

Dirección Postal

Pl. de San Roque, 1, 35560 Tinajo, Las Palmas
(35560) Tinajo España

Precio de la oferta más baja 28,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 40,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Plazo de Formalización Hasta el 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Tinajo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.anogov.es/ayto-tinajo/faces/app/dashboard.jsp

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tinajo
Sitio Web https://www.anogov.es/ayto-tinajo/faces/app/dashboard.jsp

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento de adjudicación abierto, sujeto a regulación armonizado, regulados en los
artículos 22, 156 y siguientes de la LCSP, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario fijado es el horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.anogov.es/ayto-tinajo/faces/app/dashboard.jsp
https://www.anogov.es/ayto-tinajo/faces/app/dashboard.jsp


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza de San Roque
(35560) Tinajo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza de San Roque
(35560) Tinajo España

Apertura sobre documentación
administrativa y oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/03/2024 a las 13:00 horas
La fecha y hora señaladas tienen efectos meramente
orientativos, no estando sujeto el órgano de
asistencia a la celebración del acto en esa fecha. La
convocatoria será publicada con la suficiente
antelación en el Perfil del Contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No hay condiciones

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UsnlX7HGq%2FicT fjQf3USOg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2024

Fecha de publicación 16/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99592-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UsnlX7HGq%2FicTfjQf3USOg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99592-2024:TEXT:ES:HTML


: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013401217 |  2024-000583232 | mar, 28 may 2024 10:09:46:102 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9821885524514514360822964821596965909 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


